CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   40/2022

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de

Cidadã Alcilene Peres dos Sales que será entregue na

Sessão Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de Cidadã Buzina Alcilene Peres dos Sales que será

entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

               Alcilene Peres dos Sales é natural de Pedroll no Piauí, veio para Búzios em setembro de

1998, com seu marido e seus dois filhos para trabalhar com caseira, se apaixonou por Búzios logo

assim que chegou, hoje com três filhos sendo uma buziana, Alcilene construiu sua casa própria na

cidade e não consegue viver em outra lugar, como ela mesma diz, “sou muito feliz em ter sido recebida

tão bem por Búzios.”

                                  Sala das Sessões, 04 de julho de 2022

                                            ADIEL DA SILVA VIEIRA

                                                  Vereador Autor